
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.60, datë 10.11.2006 
 
 

 PËR  
SHITJEN E 5394 M² TRUALL TË ZËNË ME NDËRTIME  

SHOQËRISË “GINTASHALB-KONSTRUKSION” SH.P.K 
 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “e”, Vendimit të K.RR.T. së Bashkisë Tiranë Nr.5, 
datë 5.5.1995, Akt-Marrëveshjes së lidhur midis palëve me datë 6.1.1995, Vendimit 
Gjykatës së Shkallës së Parë Tiranë Nr.5123, datë 29.10.2004, Vendimit të Gjykatës së 
Apelit Nr.240, datë 1.3.2005, që ka marrë formë të prerë, Ligjit Nr.7980, datë 27.7.1995 
“Për shitblerjen e trojeve”, neni 5, paragrafi 3, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, 
Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Të miratojë shitjen e truallit të zënë me ndërtime, me një sipërfaqe prej 5394 m², 

në lagjen “Laprakë e Re”, Shoqërisë “Gintashalb-Konstruksion” sh.p.k,  bazuar 
në Vendimin e Gjykatës së Shkallës së Parë Nr.5123, datë 29.10.2004, me 
çmimin 1200 lekë/m² dhe vlerën 6 472 800 lekë. 

 
2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Urbanistikës, Drejtoria e Përgjithshme 

Ekonomike dhe Drejtoria Juridike për zbatimin e këtij Vendimi. 
 

3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 
 
 
 

K R Y E T A R I 
 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


